
Determina Dirigenziale N.141 del 21/12/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.141   DEL 21/12/2017

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SERVOSCALE SITO
NELL'EDIFICIO UHB SERVIZI DEL COMUNE DI FONTE NUOVA .
FORNITURA TRE CHIAVI PER MONTASCALE

Il giorno ventuno del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.141 del 21/12/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che sono stati ultimati i lavori di ristrutturazione dell'edificio comunale di via Machiavelli,1
(HUB Servizi)  e che si è resa  necessaria l'installazione di un servoscala per il superamento del piano
primo del fabbricato che coduce ai Servizi Sociali;,

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 37 del 16/05/2017 è stato affidato il servizio di
manutenzione dell'impianto ,ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 alla  Ditta ALFA ELEVATORI
con sede in Roma Via al Sesto Miglio, 38 P.I. 0633250206;

Dato atto che, a seguito dell'installazione del sopracitato montascale, si è reso necessario acquistare n. 3
chiavi per il corretto utilizzo dello stesso per un importo pari ad € 60,00 oltre IVA al 22% pari ad €
13,20 per un totale di € 73,20;

Preso atto che ai sensi della legge di Stabilità 2016 comma 270 (mediante modifica del comma 450
dell’art. 1 L.296/2006) per gli acquisti inferiori agli € 1.000,00, non è obbligatorio procedere
all’acquisizione tramite piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa ecc.ecc.)

Ritenuto quindi di acquistare  dalla Ditta ALFA ELEVATORI con sede in Roma Via al Sesto Miglio,
38 P.I. 0633250206,   n. 3 chiavi da utilizzare per il montacale sito presso l'edificio UHB Servizi in Via
Machiavelli n. 1;

Dato atto che il codice cig risulta essere il seguente: Z8D2178CAC

Vista la vigente normativa statale che regola la materia dei contratti pubblici ed in particolare il
D.Lgs. n. 50/2016;
Visto  D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;
Visto ilcomma 450 dell’art. 1 L.296/2006;

D E T E R M I N A

1) la premessa risulta parte integrante e sostanziale del seguente atto

3) di acquistare presso la Ditta ALFA ELEVATORI con sede in Roma Via al Sesto Miglio, 38 P.I.
0633250206,  ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 n. 3 chiavi per il corretto utilizzo del
montascale per la somma di € 60,00 oltre iva al 22%;

4)  di impegnare  a favore della ditta ALFA ELEVATORI  .la spesa di € 73,20 sul capitolo 111.13.033
imp cont. 1686 bilancio 2017;

5) di comunicare alla Ditta.dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

6) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia



Determina Dirigenziale N.141 del 21/12/2017 pag.3

formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

     IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO
               SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
     Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.141 del 21/12/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 21/12/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 29-12-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-12-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 05-02-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


